
Víte, že na území České republiky se nachází až 3 % světové zásoby prvku lithia.

Nenechte si vzít možnost využití nerostného bohatství ve prospěch všech lidí. Odmítněte argumenty, že stát nemá těžební kapacity, 

zpracovatelské kapacity, nemá důlní inženýry a lidi pro těžbu. Když se vyplatí soukromým společnostem investovat do těžby, musí se to 

vyplatit i státu, prospěch budeme mít všichni. 

Požadujte na vládě a poslancích, které chcete volit jejich stanovisko k těžbě a zpracování lithia. Kdo podporuje soukromou těžbu lithia, 

jde proti zájmům této země.

Požadujte vyhlášení referenda ve kterém lidi rozhodnou, v čí prospěch bude využito národní bohatství. Dosud není schválen zákon o 

obecném referendu. KSČM několikrát v parlamentu předkládala návrh zákona, parlament se tím vůbec nechtěl zabývat. Politici se bojí 

přímé demokracie. 

Na živobytí si vyděláváme prací, na život v luxusu – prací druhých.

www.kscm.cz www.kscm-cheb.cz

Požadujeme právní zakotvení přímé demokracie - ústavní zákon o obecném referendu, lidové veto, 
lidová iniciativa. Zjednodušení vyhlašování místních a regionálních referend. 
Z volebního programu KSČM 


